
Pirita linnaosa vanem Kaido Saar-
niit teab tulenevalt varasemast pi-
kast staažist politseis täpselt, kui va-
jalikud sellised kampaaniad on. 

„Kiire elutempo käigus jääb tihtilugu 
märkamata, et õhtud lähevad varem pi-
medaks ning ilmad aina sombusemaks. 
Laiaulatuslike kampaaniate raames on 
hea inimestele meelde tuletada, et aeg 
on oma väliriietele helkurid lisada ning 
seeläbi tagada enda parem nähtavus 
autojuhtidele,“ sõnas Saarniit. 

„Helkur võib sõna otseses mõttes pääs-
ta elu. Meie ühine eesmärk on, et iga ini-
mene jõuaks pimedatel õhtutel ohutult 
ja tervena koju,“ lisas linnaosavanem. 

„Tänan kõiki noori vabatahtlikke, 
kes neljapäeva õhtul aitasid helku-
reid tänavatel jagada ning turvalise-
mat Piritat tagada. Samuti tänan kõi-
ki koostööpartnereid. Kutsun kõiki 
inimesi, kel on helkureid üle, tooma 
neid Pirita linnaosa valitsuse helku-
ripuule või teistele helkuripuudele. 
Sellega anname võimaluse, et need 
jõuavad rohkemate inimesteni,“ üt-
les Saarniit.

Ühtekokku jagati helkureid kahel 
hommikul Merivälja kooli ja Pirita Ma-
jandusgümnaasiumi juures, kooliva-
batahtlikega mänguplatsidel, parki-
des ning tänavatel. 
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Pirital toimus ulatuslik helkurikampaania
Kahe päeva jooksul jagati Pirita linnaosa 
eestvedamisel kohalikele elanikele tänavatel, 
parkides ja koolide ees ligi tuhat helkurit. 
Ühtlasi ehiti helkuritega mitmeid puid.

Kellel on helkurit vaja?

Helkur peaks olema kõigil liiklejatel sõltumata tema 
liikumisviisist. On see jalakäija, jalgrattur, tõukeratta-
ga sõitja või mõnel muul liikuval vahendil liikleja. Ka 
autojuht peab arvestama, et mingil hetkel temagi lah-
kub sõidukist ning muutub jalakäijaks. Kokkuvõtvalt 
on kõigil mõistlik helkurit kasutada ja vähendada ris-
ki jääda märkamatuks.

Miks on helkurit vaja?

Kvaliteetne helkur tagab auto lähitulede valguses näh-
tavuse juba 130-150 meetri kauguselt ja annab seeläbi 
rohkem aega ohu korral pidurdamiseks. Kaugtulede val-
guse korral räägime koguni 300-meetrisest nähtavusest. 

Tallinna tuleva aasta kaasava eel-
arve ideekorjele esitasid tallinlased 
linnaelu edendamiseks ühtekokku 
415 ideed – kõige enam laekus ideid 
noorte ning spordi ja vaba aja vald-
konna parendamiseks.

Piritale tehtud ettepanekuid oli ligi kaks 
korda enam kui eelmisel aastal. See an-
nab kinnitust, et Pirita inimesed soovi-
vad panustada kogukonna arengusse ja 
aktiivselt kaasa rääkida. 

Ühtlasi aitab see täiendada piirkonna 
arengut just seal, kus selleks enim va-
jadust on. Rohkem ettepanekuid tähen-
dab ka komisjoni jaoks suuremat välja-
kutset, et valida rahvahääletusele välja 
just parimatest parimad. 

Ettepanekute valdkondi oli erine-
vaid, kuid enim sooviti arendada või 
parendada turvalisust, noorte heaolu, 
keskkonda, vaba aja veetmist ja in-
novaatilisust. Kaasava eelarve raha 
saab kasutada üksnes avaliku kasu-

tuse ja vaba juurdepääsuga objekti-
de jaoks. 

Ideekorjele esitatud ideede teosta-
tavust hindab spetsialistidest koosnev 
ekspertkomisjon, misjärel liiguvad et-
teantud kriteeriumites realiseeritavad 
ideed edasi tutvustamisele ja rahva-
hääletusele, mis kestab 21. novembrist  
4. detsembri keskööni.

Kaasava eelarve planeeritav kogu-
summa 2023. aastal on üks miljon eu-
rot, kuid täpse summa kinnitab Tallinna 
Linnavolikogu Tallinna linna 2023. aas-
ta eelarve vastuvõtmisel. Miljon eurot 
jagatakse linnaosade vahel, laias laas-
tus saab iga linnaosa ligikaudu 100 000 
eurot kaasava eelarve projekti realisee-
rimiseks.

2021. aasta kaasava eelarve ideekorje-
le laekus Tallinnas ühtekokku 420 ideed, 
millest 99 läksid avalikule hääletamise-
le. 2022. aasta kaasava eelarve ideekor-
jele laekus 389 ideed ja avalikule hää-
letamisele läks neist 132.

Tallinna 2023. aasta kaasava eelarve  
ideekorjele laekus Piritalt 28 ettepanekut
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Suurjäätmed ei ole: 

x ehitus- ja remondijäätmed  
(nt WC-pott, valamu, vann,  
aknad, uksed, tapeet, värvirullid); 
x ohtlikud jäätmed  
(nt tühjad värvipurgid, eterniit); 
x probleemtooted  
(nt romusõidukite varuosad,  
rehvid); 
x vanametall; 
x elektri- ja elektroonikaseadmed  
(nt pesumasin, teler, külmik, pliit);
x muud tootjavastutusega  
hõlmatud jäätmed. 

Linnavalitsus saatis volikokku mää-
ruse eelnõu, millega korrigeeritakse 
toimetulekutoetuse maksmisel arves-
se võetavate üüri, elektri ja kütmise-
ga seotud eluasemekulude piirmää-
rasid, mis on võrreldes eelmise aas-
taga oluliselt kasvanud.

 
Muudatusega korrigeeritakse neid elu-
asemekulusid, mis on hüppeliselt kas-
vanud ehk üür või eluaseme soetami-
seks võetud laenu tagasimakse (sh lae-
nu intressid ja kohustusliku eluaseme-
kindlustuse makse), soojaveevarustu-
seks tarbitud soojusenergia maksumus, 
kütteks tarbitud soojusenergia maksu-
mus kaugkütte puhul, tarbitud kütuse 
maksumus kaugkütte puudumisel, küt-
teks tarbitud elektrienergia maksumus, 
elektrienergia tarbimisega seotud ku-
lu ning majapidamisgaasi maksumus.

Üüri piirmäär tõuseb uue korra koha-
selt 33 m² suuruse korteri puhul 11 eurolt 
ruutmeetri kohta 12 eurole ruutmeetri 
kohta. Piirmäära tõstmisega korrigee-
ritakse ka üüri hinnalage ja üle 33 m² 
suuruste korterite puhul on uueks üü-
rihinna kompenseerimise maksimum-
määraks 600 eurot kuus. Üür 18-33 m² 
eluaseme puhul tõuseb praeguselt 14 
eurolt ruutmeetri kohta 15 euroni ning 
üür alla 18 m² eluaseme puhul tõuseb 
praeguselt 17 eurolt 19 euroni ruutmeet-
ri kohta.

Väga oluliseks mõjuteguriks eluase-
mekuludele on energiahind. Sellest tu-

lenevalt tõstetakse elektrienergia tarbi-
misega seotud kulu kuni 73 eurot üksi 
elava inimese või perekonna esimese 
liikme kohta kuus, iga järgneva pere-
liikme kohta kuni 12 eurot kuus.

Soojaveevarustuseks tarbitud soojus-
energia maksumust kompenseeritakse 
kuni 21 eurot ühe inimese kohta kuus 
ning täiendavalt on korrigeeritud kõi-
kide kütet puudutavate komponentide 
(elektriküte, kaugküte, kütus kaugküt-
te puudumisel) piirmäärasid. Majapida-
misgaasi kulu piirmäär tõuseb 33 euro-
ni üksi elavale inimesele, iga järgneva 
pereliikme kohta on tõus 16 eurot kuus.

Uued piirmäärad hakkavad kehti-
ma alates 1. novembrist ehk novemb-
ris esitatava toimetulekutoetuse taot-
lusega saab uute piirmääradega kom-
penseerida juba oktoobrikuu eest saa-
dud arveid.

Käesoleva aasta kaheksa kuuga on 
toimetulekutoetuseks makstud 8,7 mil-
jonit eurot ja rahuldatud on 22 230 taot-
lust. Keskmine toetuse summa taotluse 
kohta on olnud 390 eurot. Samas maks-
ti eelmisel aastal kokku Tallinnas toi-
metulekutoetuseks 4,6 miljonit eurot 15 
228 esitatud taotluse alusel. Keskmine 
toetuse summa taotluse kohta oli mul-
lu 302 eurot. Tänavu on toetuste vajaja-
te arv hüppeliselt kasvanud seoses nii 
ajutise kaitse saanud Ukraina sõjapõ-
genike kui ka linlaste suurema abiva-
jadusega, mis on eeskätt seotud ener-
giahindade kasvuga.

Kohusetäitjast  
linnaosavanemaks

A
lates 29. septembrist on mul au 
ja rõõm olla Pirita linnaosa va-
nem. Tõsi, ülesanded ja roll iga-
päevaselt oluliselt pole muutu-
nud võrreldes kohusetäitja pe-
rioodiga eelneval kolmel kuul, 

aga siiski. Nüüd ikkagi saab teha pikemaid plaa-
ne ja siduda end veelgi tugevamalt kohaliku piir-
konnaga. Tänan kõiki, kes on mind toetanud 
ning loodan jätkuvale sisukale koostööle!

Oleme ausad, elame keerulisel ajal. Sõda Uk-
rainas, pöörane inflatsioon ja kõikuv majandus-
seis jõuavad globaalselt tasandilt ka meie koha-
likule tasandile. Mõjutab meie igapäevaelu, ot-
suseid ja valikuid. Teisalt, seda enam tuleb te-
ha tarku ja kaalutletud otsuseid ning hoida üks-
teist veelgi rohkem. 

Märkame! Vaatame ringi, hoiame aktiivset 
ühendust oma pere, sõprade, lähedaste ja ko-
gukonnaga. „Kuidas Sul läheb?“ Vahel võib lü-
hike telefonikõne selle küsimusega tähendada 
vastajale rohkem, kui pealtnäha tundub. Ma-
teriaalsed väljakutsed on täna aktuaalsed, aga 
selle taustal on vaimse tervise murekohad veel-
gi suuremad. Ja kogukonnas saame selle vaates 
rohkesti ära teha.

P
irital toimub palju. Paigaldame 
uued pingid ja prügikastid ava-
likku ruumi, uuendame spordi-
platsi, viisime läbi mahuka hel-
kurikampaania, toimuvad erine-
vad siseteede remonditööd, käib 

lehekottide kampaania ja palju põnevaid üri-
tusi, mis on olnud või veel sel aastal tulemas. 
Samas vaatame juba järgmisesse aastasse. Lin-
naosavanemana tuleb leida ka kokkuhoiukoh-
ti, kuna energiahinnad kiusavad kohalikku ta-
sandit jõuliselt ning riigipoolne toetus siin puu-
dub. Proovime olla nupukad.

Hiljuti oleme keeranud taaskord kellasid ja 
õhtud on nüüdsest pimedamad. Sellest lähtu-
valt kutsun kõiki üles liikluses erilisele tähele-
panelikkusele ning kandke kindlasti helkureid.

Soovin kõigile meeleolukat novembrikuud!

UUDISED UUDISED

Kuidas kampaaniale registreerida? 
Registreerida saab 24.oktoobrist 6. no-
vembrini linnaosavalitsuse kodulehel 
www.tallinn.ee/pirita „Hetkel oluline” rub-
riigis oleva vormi kaudu või tuues kõrval-
oleva kupongi linnaosavalitsuse infopunk-
ti (Kloostri tee 6). NB! Lehekottide äraveo 
avalduste vastuvõtt lõpeb 6. novembril. 
Hiljem laekunud avaldusi vastu ei võeta.

Lehevedu toimub asumite kaupa: 
• 21. kuni 27. november – Mähe, Laiaküla, 
Kloostrimetsa, Lepiku, Iru ja Pirita asum;
• 28. november kuni 4. detsember –  
Kose ja Maarjamäe asum;
• 5. kuni 11. detsember – Merivälja asum.

Mida teha, et kotid ära veetaks?
Lehekottide maksimumsuurus on kuni 
150 liitrit, suuremaid lehekotte ära ei vii-
da. Igalt kinnistult viiakse ära kuni 15 kotti.

Korjake puulehed kottidesse ja sõlmige 
kott pealt kinni. Veoperioodi alguse päevaks 
tuleb kotid tõsta piirdeaia taha tänavapool-
sesse serva. Enne veoperioodi alguse päe-

va hoida lehekotte oma kinnistul. Leheko-
tid veetakse ära asumite kaupa. Iga regist-
reerinud kinnistu juures käiakse ühe korra. 
Juhul, kui kotid sisaldavad peale puulehte-
de ka muud prahti, siis kotte ära ei viida. 

Kui teil on rohkem kui 15 lehekotti, siis 
on võimalik viia need lähimasse jäätme-
jaama. Jäätmejaamades võetakse igalt 
inimeselt päevas tasuta vastu (ID-kaardi 
alusel) kuni kuus 100-liitrist kotitäit aia- 
ja pargijäätmeid. Pärnamäe jäätmejaam 
asub aadressil Ristaia tee 8. Lisainformat-
siooni saab helistades 616 4000. Jäätme-
jaam on avatud E-R kl 12-20, L-P kl 10-18.  
Täendav info Pirita LOV telefonilt 645 7616.

Puulehtede äravedu TOIMUB:
• 21. kuni 27. november – Mähe, Laiaküla, Kloostrimetsa, Lepiku, Iru ja Pirita asum;
• 28. november kuni 4. detsember – Kose ja Maarjamäe asum;
• 5. kuni 11. detsember – Merivälja asum.

Puulehekottide äraveo  
REGISTREERIMINE  
toimub 24. oktoober 
kuni 6. november.

Asum ______________________________________________________________________________

Tänav ______________________________________________________________________________

Maja number  _____________________________ Lehekottide arv _______________________________

Telefon  _____________________________________________________________________________

Nimi  _______________________________________________________________________________

Talongi palume tuua Pirita Linnaosa Valitsusse (Kloostri tee 6)

Biojäätmete liigiti kogumise edendami-
seks jagab Tallinn kõigile huvilistele ta-
suta biojäätmete kogumisnõusid. 

Kodukööki sobiva 7-liitrise kogumisnõu 
koos komposteeruvate kottide ja info-
voldikuga saab Pirita linnaosa valitsu-
sest (Kloostri tee 6) esmaspäeviti 
kl 15:00-18:00 ja neljapäeviti 
kell 9:00-12:00.

Jäätmeseaduse, Tallinna 
jäätmekava 2022-2026 ja Tallin-
na jäätmehoolduseeskirja koha-
selt tuleb jäätmeid liigiti koguda. 
Kui kohalikul omavalitsusel tuleb 
biojäätmete liigiti kogumine korral-
dada hiljemalt 31. detsembriks aastal 
2023, siis Tallinnas planeeritakse seda 
juba 2023. aasta kevadeks. Kaasaantavast 
infovoldikust leiab täpsema kirjelduse, mil-

Oktoobri- ja novembrikuu jooksul 
paigaldatakse Piritale avalikku ruu-
mi 38 uut seljatoega pinki ja 48 prü-
gikasti. 

Värsked pingid ja prügikastid paigal-
datakse kergliiklusteedele, parkidesse, 
spordiplatsidele, mänguväljakutele ja 
haljasaladele. Mitmedki vanad pingid 
on praegu väsinud väljanägemisega ja 
nende asendamine vältimatu. 

Tähtis on see, et kena väljanägemise-
ga uued pingid ja prügikastid säiliksid 
puhtana ning neid kasutataks heapere-
mehelikult. Nii tagatakse ühiselt kau-
nim linnapilt.

Pirita linnaosasse paigaldatava mööb-
li töid teostab ParkDisain OÜ ning tööde 
tähtaeg on 25. november 2022.

Pirita linnaosas Võsa tee 26 asuv  
Padriku mänguväljak saab uue kuue.
 
Padriku piirkonna inimesed on juba 
mõnda aega oodanud tihedas kasutu-
ses oleva väljaku värskendamist. Töö-
de käigus korrastatakse piirdeaeda ja 
spordiplatsi kattematerjali, vahetatak-
se kunstmurukate ning paigaldatakse 
uued jalgpalliväravad ja korvpallilauad 
koos rõngaste ja võrkudega.

Renoveerimistöid teeb Maatriks RP 
OÜ ning tööde lepinguline maksumus 
on 62 400 eurot. Tööde valmimisaeg on 
hiljemalt käesoleva aasta lõpuks.

Septembris alanud Pirita linnaosa 
kvartalisiseste teede taastusremont-
töödega on tänaseks lõpetatud kol-
mes kohas: Mähe – Kaasiku tee – Me-
rivälja tee risti kõnnitee, Lodjapuu 
tee 103 kinnistuga külgnev tänava-
lõik ja Kuusiku tee (Randvere tee – 
RMK piirini).

Töös on järgnevad kohad: Lõhmuse tee (Ju-
gapuu põik - Ranniku tee), Purje tn (Piri-
ta tee – Masti tn), Masti tn (Topi tn – era-
omandis oleva kinnitu piirini), Toominga tn 
(Regati pst – Pirita tee), Vilu tee (Randvere 
tee – Vilu tee lõpp) ja Mugula tee T4 (Obli-
ka tee 14 kinnistuga külgnev tagune osa).

Töösse on minemas: Helmiku tee 
(Nurmiku tee – Lõosilma tee), Veeriku 
tee (lõik Puhkekodu tee – Veeriku tee 
lõpp) ja Jaanilille tee (Puhkekodu tee - 
Helmiku tee, Jaanilille põik ja juurde-
pääsutee Jaanilille tee 15)

Ehitustöid teostab OÜ Viamer Grupp 
ja tööde maksumus on 750 000 eurot. 
Ehitustööde tähtaeg on detsember 2022. 

Liiklejatel palutakse järgida objekti-
de ajutist liikluskorraldust ja paigalda-
tud liikluskorraldusvahendeid. 

Tähelepanu! Ühtlasi on planee-
ritud kaevetööd 24. oktoobrist kuni  
15. novembrini Masti tänaval – sõidutee, 
kõnnitee ja haljasala (1800 m²).

5. oktoobril tähistati õpetajate päe-
va. Selle puhul viis Pirita linnaosa 
valitsus kõikidesse linnaosa kooli-
desse ja lasteaedadesse kingituseks 
maitsva tordi. 

Õpetaja rolli ühiskonnas on raske üle hin-
nata. Töö, mida lasteaedades ja koolides 
tehakse, on keeruline, kuid tänuväärne. 
Vastupidiselt visalt levivale arvamusele 
ei ole õpetaja klienditeenindaja. Õpeta-
ja on parimal juhul eeskujuks, kes võib 
lapse elule anda sisu ja suuna, mis ai-
tab tal saada paremaks inimeseks. Õpe-
tajad annavad hindamatu panuse meie 
kõigi tulevikku.

Pirita linnaosas asub kuus haridus-
asutust: Merivälja lasteaed, Pirita Kose 
lasteaed, Pirita lasteaed, Padriku laste-
aed, Merivälja kool ja Pirita majandus-
gümnaasium. 

Soovime kõigile õpetajatele rõõmu-
küllast aastat!

Toimetulekutoetuse määramisel 
arvestatavad eluasemekulude 
piirmäärad kasvavad

Novembri lõpus saavad Tallinna elanikud 
jäätmejaamadesse tasuta suurjäätmeid ära anda 

Padriku mänguväljak saab värskema ilme

Pirital jätkuvad novembris kvartalisiseste teede taastusremonttööd

Meeldetuletus! Käib lehekottide äraveo kampaania

Lehekottide kampaania 2022
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Pirita linnaosa valitsus korraldab 
2022. aasta novembris abipakkide  
aktsiooni, mille raames toetab es-
matarbevahendite ja toiduainete  
pakiga oma linnaosas elavaid üksi-
kuid vanaduspensionäre, kelle sis-
setulek jääb alla 654 euro.

Kõik Pirital üksi elavad vanaduspen-
sionärid, kes soovivad saada linnaosa-
valitsuselt abipakki, peavad selleks re-
gistreeruma ajavahemikus 1. kuni 14. 
november, helistades Pirita linnaosa 
valitsuse üldnumbrile 645 7600 või täi-
tes ankeedi linnaosavalitsuse kodule-
hel www.tallinn.ee/pirita

Esitades Pirita linnaosa valitsusele 
oma andmed annavad taotlejad ühtlasi 
nõusoleku kontrollida nende elukoha-
andmete vastavust rahvastikuregistris. 

Abipakkide jagamine toimub 21. no-
vembrist kuni 11. detsembrini. 

Kuigi suurjäätmed on hõlmatud kor-
raldatud jäätmeveoga ja nende ära-
veo saab tellida oma jäätmevedajalt, 
saavad rahvastikuregistri järgsed 
Tallinna elanikud nädala jooksul 
(21.-27.11.2022) tasuta suurjäätmeid 
ära anda kõikidesse Tallinnas asu-
vatesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult ta-
suta vastu kuni 3m3 suurjäätmeid (ko-
gus peab mahtuma ühe sõiduauto jä-
relhaagisesse). 

Isikutuvastuseks tuleb kaasa võtta 
ID-kaart või juhiluba. Kampaania ei 
laiene juriidilistele isikutele (sh kor-
teriühistud). 

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas 
(Raba tn 40), Rahumäel (Rahumäe 
tee 5a), Pärnamäel (Pärnamäe tee 36/
Rist-aia tee 8) ja Paljassaares (Paljas-
saare põik 5). Jäätmejaamade lahti-
olekuajad ning informatsiooni kõikide 
teiste jäätmete üleandmise kohta leiab 
kodulehelt (www.jaatmejaam.ee). 

Suurjäätmed on:

+ mööbliesemed ja nende osad  
(nt diivan, laud, riiul); 

+ vaibad, muud põrandakatted; 

+ madratsid;

+ kardinad ja kardinapuud;

+ suured lillepotid; 

+ riidenagid;

+ peeglid; 

+ spordivahendid; 

+ jalgrattad;

+ katkised suusad ja kelgud; 

+ lapsevankrid; 

+ jõulukuused.
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JUHTKIRI

Kaido Saarniit, Pirita linnaosa vanem

Pirita õnnitles õpetajate päeva puhul haridustöötajaid
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Pirital vahetatakse  
suur hulk vanu pinke  
ja prügikaste välja
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leks ja kuidas biojäätmeid liigi-
ti koguda. 

Biojäätmete üleandmine 
korraldatud jäätmeveo raa-
mes jäätmevedajale kogumis-
mahutiga on Tallinnas kavan-

datud muuta kohustuslikuks 
kõigile alates 2023. aasta 1. ap-

rillist. Üksikelamu, paarismaja, 
ridaelamu boksi või kahe korteriga 

elamu elanikud saavad valida bio-
jäätmete nõuetekohase kompostimi-
se või mahutiga üleandmise vahel. 
Üle 2 korteriga elamu elanikud või-

vad ka kompostida, aga mahuti olemas-
olu on ikkagi kohustuslik.

Lähemalt leiab infot kogumismahu-
tite parameetrite ning nende kasutusse 
taotlemise tingimuste kohta tallinn.ee/ 
et/biojaatmete-kogumisvahendid.

Taotleja peab vastama järgmistele tunnustele:

• tema rahvastikuregistri järgne elukoht on Pirital;

• ta elab rahvastikuregistri järgi oma kodus üksi;

• ta saab vanaduspensioni ning kuusissetulek on väiksem kui 654 eurot. 

Kust sai alguse abipakkide kampaania? 

Heategevuslik projekt sai alguse viis aastat tagasi, 2017. aastal Põhja-Tallinnast, 
kus esmakordselt otsustati hakata konkreetselt jagama üksi elavatele eakate-
le abipakke. Sealt edasi laienes mõned aastad hiljem kampaania üle Tallinna ka 
teistesse linnaosadesse.

Esmaspäeviti ja neljapäeviti jagatakse Pirita  
linnaosa valitsuses biojäätmete kogumisnõusid

Pirita linnaosa valitsuse  
abipakkide kampaania üksi  
elavatele pensionäridele
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PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB KUUSENÕMME TEE 19 PROJEKTEERI-
MISTINGIMUSTE EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU. Projekteerimistingimuste 
eelnõuga saab tutvuda 31.10. – 14.11.2022 Pirita Linnaosa Valitsuses Kloostri tee 6 
toas 128, tööpäevadel. Võimalusel palume tutvuda materjalidega elektroonilisel 
teel. Huvitatud isikuil on samal ajavahemikul võimalik ka kirjalikke ettepanekuid ja 
vastuväiteid esitada. Kui nimetatud tähtaja jooksul ettepanekuid või vastuväiteid 
ei esitata, soovib haldusorgan asja arutada ilma avalikku istungit läbi viimata.
Kohaliku omavalitsuse üksus võib planeerimisseaduse § 125 lõike 5 alusel lubada 
detailplaneeringu kohustuse korral detailplaneeringut koostamata püstitada 
või laiendada projekteerimistingimuste alusel olemasoleva hoonestuse vahele 
jäävale kinnisasjale ühe hoone ja seda teenindavad rajatised, kui: 1) ehitis sobitub 
mahuliselt ja otstarbelt piirkonna väljakujunenud keskkonda, arvestades seal-
hulgas piirkonna hoonestuslaadi; 2) üldplaneeringus on määratud vastava ala ül-
dised kasutus- ja ehitustingimused, sealhulgas projekteerimistingimuste aluseks 
olevad tingimused, ning ehitise püstitamine või laiendamine ei ole vastuolus ka 
üldplaneeringus määratud muude tingimustega.
Kuusenõmme tee 19 kinnistu jääb Pirita linnaosa üldplaneeringu kohaselt väi-
keelamute alale (EV), kuhu võib kavandada pere- ja kaksikelamuid, ridaelamuid 
ja 2-korruselisi kuni 6 korteriga korterelamuid ning lähipiirkonda teenindavaid 
ettevõtteid ja asutusi, tehnoehitisi, parke, haljasalasid, mängu- ja spordiväljakuid 
jms. Krundi täisehituseks on lubatud maksimaalselt 25% ja elamu lubatud harja 
kõrgus on 9,0 meetrit.
Kuusenõmme tee 19 kinnistu paikneb Pirita linnaosas Mähe asumis. Kinnistu on 
elamumaa sihtotstarbega, pindala on 3060m². Kuusenõmme tee 19 kinnistu on 
moodustatud Kuusenõmme tee 1, 13, 15, 17, 19, 21, 21a, 21b, 23, 25, Käokeele tee 8 ja 
Mähe tee 14 kinnistute detailplaneeringu alusel, mis on kõnealuse kinnistu osas 
kehtetuks tunnistatud Tallinna Linnavolikogu 23.09.2021 otsusega nr 111. Kuuse-
nõmme tee 19 kinnistule on 24.04.2018 antud ehitusluba nr 1811581/07076 ka-
hekorruselise üksikelamu ehitisealuse pinnaga 387,6m2 püstitamiseks. Tallinna 
Linnaplaneerimise Ameti andmetel on Kuusenõmme tee 19 kinnistule väljae-
hitatud üksikelamu, mille ehitisealune pind on 593,4m2 ja suletud brutopind 
702,8m2. Lisaks on kinnistule püstitatud abihoone ehitisealuse pinnaga 27,2m2. 
Kinnistu piirneb elamumaa sihtotstarbega kinnistutega ja idas transpordimaa 
(Kuusenõmme tee) sihtotstarbega kinnistuga. Ümbritsevad elamumaa kinnistud 
on hoonestatud suuremate, kuni 493m2 ehitisealune pinnaga üksikelamutega. 
Iseloomulik on lahtine hoonestusviis. Kvartalis ei ole väljakujunenud ühtset ehi-
tusjoont.
Taotluse kohaselt soovitakse Kuusenõmme tee 19 kinnistule püstitada 2-kor-
ruseline üksikelamu kõrgusega 7,3m ja ehitisealuse pinnaga kuni 566,3m2 ning 
abihoonel kuni 27,2m2. Üksikelamu kavandamine on kooskõlas Pirita linnaosa 
üldplaneeringuga, sobitub piirkonna väljakujunenud keskkonnaga ning arvestab 
ümbruskonna hoonestuslaadi.
Projekteerimistingimuste taotlusega nr 2211002/01073 ja eelnõu materjalidega 
saab tutvuda Tallinna projekteerimistingimuste ja ehitusprojektide registris. 
Dokumendid on leitavad projekteerimistingimuste menetluste nr PT247780, 
Kuusenõmme tee 19 aadressi alt või veebiaadressil: http://ehitus.tallinn.ee/
tpr/Start.aspx?PageName=Menetlus&MLiik=PT&MID=170060 (dokumentide 
nägemiseks peab ID kaardiga sisse logima).

Tulemustest ilmnes, et vastajad on se-
gaolmejäätmete veoga üldiselt rahul 
(40%) ja koduseid olmejäätmeid sor-
teerib 92,5% vastanutest. Mitte sorteeri-
mise põhjused olid järgnevad: pole kus-
kil hoiustada; liiga keeruline; tekib vähe 
jäätmeid; prügiautol on nagunii vaid 1 
mahuti; pole motivatsiooni – hinnavahe 
väike; firma ei vii prügi ära jmt. Olme-
jäätmetest sorteeritakse enim tagasta-
tavat taarat ja paberit ning kartongi –  
96%; mittetagastatavat klaastaarat –  
82,7%; plast– ja metallpakendeid – 
73,3% ning biojäätmeid – 52,7 %. Vä-
him aga riideid – 1,3%.

Avalike kogumispunktidega oli „väga 
rahul“ vaid 5,6% ning kõige enam va-
liti vastusevariandiks „pigem rahul“ – 
31,9%. Linnaosas avalike jäätmete ko-
gumispunktide piisavusega olid rahul 
täpselt pooled vastajad. Liigiti kogumi-
se info kohta vastas kõige rohkem „ei 
ole piisav“ – 31,3% ja samas „väga ra-
hul“ – 5,6%. Ettepanekuid/arvamusi ol-
mejäätmete osas esitasid 37 vastajat. 
Mõtteid oli mitmeid: sorteerides prü-
gi ei ole vajadust igakuisele prügiveo-
le; pean tootma prügi; sorteerimata jät-

mine võiks olla tülikam ja kallim; roh-
kem infot teenustest ja teenuste pakku-
jatest; biolagunevad kotid; soodustusi 
jäätmete sorteerijatele jpm. Avalike jäät-
mete liigiti kogumispunkte kasutasid 
vastajatest 83,6 %. Kõige enam viiak-
se avalikesse kogumispunktidesse klaa-
si – 91,9%, paber ja kartong – 76,5 %;  
plast– ja metallpakendid – 69,9%.

Ettepanekuid pakendijäätmete osas 
laekus 82 vastajalt: tihedamini tühjen-
dada, sest tihti täis; konteinerite avau-
sed väikesed ja asetsevad kõrgel; kon-
teinerid koledad ja asukohad, kuhu pai-
galdatud, on väga silmatorkavad ning 
keset väljakut; kontaktid ja info kon-
teineritele; konteinerid erinevatele pa-
kenditele ja riietele; rohkem jagada in-

fot liigiti kogumise kohta; infot kollaste 
ja roheliste pakendikottide kohta; bio-
lagunevate kottide info; motiveerimine 
rahaliselt jne.

Elanikelt laekunud küsimused ja et-
tepanekud on koondatud ning edasta-
tud Tallinna Jäätmekeskusest juhatajale 
ning Tallinna Strateegiakeskuse ringma-
janduse osakonna töötajatele, kes osa-
lesid Pirita linnaosakogu linnamajan-
duskomisjoni veebikoosolekul. 

Osade vastustega lubati tegeleda ja 
edasises tegevuses arvestada, kuid kah-
juks osade ettepanekute elluviimise või-
malus on piiratud kehtivate seadustega. 
Samuti esitas komisjon ettepanekud Piri-
ta linnaosavalitsusele, sest vastavalt Tal-
linna Linnavolikogu 08.09.2011.a määru-
se nr 28 „Tallinna jäätmehoolduseeskiri“ 
§ 2 lg 5 on linnaosa valitsuse pädevus jäät-
mehoolduse korraldamine ja järelevalve. 

Tänan veelkord kõiki vastajad. Koon-
datud info küsitlusest leiab lingil https:// 
bit.ly/3dTLG8o 

Lea Nilson
Pirita linnaosakogu keskkonna–  
ja linnamajanduskomisjon

Kui kõik ära sorteerida,  
siis olmejäätmeid eriti ei jäägi 
Tänan kõiki, kes vastasid märtsi lõpus Facebookis kohalikes 
gruppides korraldatud küsitlusele „Tagasiside ja ettepanekud 
korraldatud jäätmemajanduse kohta Pirita linnaosas“. Küsimuste 
vastused olid 5-palli ja 2-palli süsteemis või tekstivastuse 
võimalusega. Küsitluses osales 160 vastajat. 

HARIDUS/KULTUUR ARVAMUS/UUDISED 

Värskelt on ametisse nimetatud Piri-
ta Vaba Aja Keskuse uus juht, kelleks 
on Krista Dreger. Särasilmne ja posi-
tiivse ellusuhtumisega Krista vastas 
lühidalt kolmele küsimusele, et end 
sissejuhatavalt lugejatele tutvustada.

Millise pagasiga Piritale tööle tuled?

Mul on mitmekülgne kogemuste pa-
gas kultuuri-, spordi- ja noorsootöö-
valdkonnas – olen neid valdkondi juh-
tinud ning koordineerinud pikki aas-
taid ühes suures kohalikus omavalit-
suses, täpsemalt Tallinna külje all.

Olen oma loomult looja ja käivita-
ja. Võimalus koordineerida neid süda-
melähedasi valdkondi Pirital on mulle 
suureks rõõmuks, sest olen lapsepõl-
ves just siin veetnud tädi juures kõik 
oma nädalavahetused.

Mida pead tähtsaks uuel ametikohal?

Uue väljakutse märksõnadeks pean 
koostööd, kommunikatsiooni ning 
avatust. 

Pirita Vaba Aja Keskuse tegevuste 
eesmärgid kujundame koos meeskon-
naga ning kindlasti koos kohalike ini-
mestega. Seepärast on mu ametiko-
hale sisse elamisel kohe kõigile pirit-

alastele ning ka kohalikele ettevõtja-
tele ettepanek, tulge külla Pirita Vaba 
Aja Keskusesse ja hakkame koos teie 
unistusi ellu viima. 

Aga mida ise teed oma vabal ajal?

Mulle meeldib uusi asju õppida ja ko-
geda. Meeldib käsitööd teha, pildistada 
ning sõidan palju rattaga. Lisaks olen 
oma vabast ajast korraldanud Fän Clab 
noortelaagreid ja seda juba 20 aastat.

Pirita Vaba Aja Keskus  
sai pika ootuse järel uue juhi

Kõik 7-12-aastased lapsed on ooda-
tud kuni 30. novembrini osalema ju-
tuvõistlusel, mille parimad palad jõua-
vad 2023. aastal Tallinna Keskraamatu-
kogu kinkeraamatusse „Omad jutud 4“. 
Kõik osalejad pääsevad võistluse lõpu-
üritusele, mis toimub 10. detsembril T1 
meelelahutuskeskuses Super Skypark.

Raamatukogu kutsub lapsi kirjuta-
ma neljal teemal: „Juhtum kooliteel“, 
„Erinevus“, „Kuidas saada peaminist-
riks?“ ja „Laul võib minna lappama“. Et 
kirjutamine läheks lihtsamalt, saavad 
huvilised oktoobrist novembri lõpuni 
osaleda ka samateemalistes loovkir-
jutamise töötubades, mida viivad lä-
bi lastekirjanikud Tiiu Kitsik, Anti Saar, 
Indrek Koff ja Ilmar Tomusk. 

Järgmised töötoad on: 
8.11. Tallinna Keskraamatukogus (Es-

tonia pst 8) – Ilmar Tomusk teemal: 
“Kuidas saada peaministriks?”

9.11. Tallinna Keskraamatukogus (Es-
tonia pst 8) – Anti Saar teemal: “Laul 
võib minna lappama”

Kogumiku „Omad jutud“ väljaand-
mine on kujunenud üheks Tallinna 
Keskraamatukogu traditsiooniks. Iga 
nelja aasta tagant koguvad raamatu-
koguhoidjad selle jaoks laste omaloo-
mingut, millest pannakse kokku kinke-
raamat kõigile järgmisel aastal Tallinnas 
1. klassi minevatele lastele. Nõnda saa-
vad jutuvõistlusel osalejad näha oma 
loomingut raamatus ja võimaluse val-
mistada rõõmu rohkem kui 4000 väi-
kesele lugejale.

Rohkem infot konkursi tingimus-
te ja loovkirjutamise töötubade kohta 
leiab Tallinna Keskraamatukogu Laste-
lehel: keskraamatukogu.ee/lasteleht/ 

Jutukonkursi läbiviimist toetavad 
Eesti Kultuurkapital ja Rahvakultuu-
ri Keskus.

Tallinna Keskraamatukogu  
kutsub lapsi jutte kirjutama

Rahvusvahelised projektid  
on uue hoo sisse saanud 
Viimaste aastate elukorraldust mõjutanud koroonapandeemia pidurdas väga 
tugevalt rahvusvahelist koostööd ning mitmete projektide elluviimine tuli 
edasi lükata. Õnneks on olud normaliseerunud ja Pirita Majandusgümnaasium 
on saanud jätkata oma kahe Erasmus+ projekti tegevusi. 

Esimene meie Erasmus+ programmidest 
on koolitusprojekt „Iga õpilane on õpe-
tamist väärt„, mis võimaldab õpetajatel 
osaleda erinevatel individuaalset õpiteed 
kujundada aitavatel koolitustel. Meie alg-
klassiõpetaja-eripedagoog Ruth Vaik-Lu-
ga osales 16.-21. maini Firenzes toimu-
nud koolitusel „Kunst kui teraapia“, kus 
osales õpetajaid üle Euroopa - Ungarist, 
Belgiast, Soomest, Hispaaniast, Portu-
galist, Poolast ja Eestist. 

R. Vaik-Luga jagab oma kogemust: „ 
Iga päev tegelesime maalimisega ja päe-
va lõpetuseks oli ka loeng vastaval tee-
mal. Fookusesse võeti teemad nagu tun-
ded, emotsioonid, kunsti raviv mõju, ilu 
ja inetus. Maalisime erinevaid värvitoone 
kasutades pilte endast, millised me ole-
me ja kes on meie ümber meile tähtsad 
inimesed; oma lemmikkohtadest, mis 
aitavad meil ennast laadida ja oma tas-
si täita; emotsioone - millisena kujuta-
me rõõmu, kurbust, hirmu ja viha. Pä-
rast pildi valmimist palus õpetaja meil 
moodustada 3-4 liikmelised rühmad ning 
arutleda pildil kujutatu üle ja jagada oma 
mõtteid käsil olevast teemast.„

„Väga tähtis on õpetada lastele, kui-
das emotsioone ära tunda. Seda tuleb 
teha nii kodus kui koolis, õpetada, et 
kõik tunded on lubatud ja kuidas eri-
nevate tunnetega toime tulla. Tuleb õpe-
tada väljendama nii rõõmu, kurbust, hir-
mu kui ka viha.

Kunstiteraapia keskendub protsessi-
le mitte tulemusele. Kunstiteraapia on 
kasulik, sest rahustab ja aitab kesken-
duda. Eriti mõjus on see hüperaktiivse-
te laste aitamiseks ja ka autistlike laste 
sotsiaalsete suhete arendamiseks,“ li-
sas Vaik-Luga.

Selle projekti raames on jäänud läbi-
da veel kaks koolitust ning keeleõpeta-
jate töövarjutamine.

Teise Erasmus+ projekti puhul on te-
gemist õpilasvahetusega „Läänemere-
maade majandusgümnaasiumite võr-
gustik“. See õppeaasta algas üheteist-
kümnele õpilasele 11.A klassist eriti va-
rakult, sest juba 29. augustil lendasid 
nad koos õpilasfirmade juhendaja Mar-
ko Krusbergi ja õppejuht Riina Tamme-
ga Kopenhaagenisse. Järjekorras teise-
le õpilasvahetusele, mis toimus U/Nord 
Lyngby gümnaasiumis, kogunes Soome, 
Rootsi, Eesti ja Taani 7 kooli 14 õpetajat 
ja 103 õpilast.

Seekordse kohtumise fookus oli toi-
du jätkusuutlikkusel ja õpilaste ülesan-
deks oli nädala jooksul välja töötada toi-
tu säästev äriidee. Kogu nädala tegutse-
ti väikestes rahvusvahelistes gruppides 
ning tehti läbi idee väljatöötamisprotsess 
ajurünnakust kuni toote või teenuse esit-
lemise ja tänaval tagasiside korjamiseni. 
Lisaks loengutele, mis tõid välja põhju-
sed, miks on vaja toitu säästa ning tut-
vustasid nutikaid lahendusi toidu toot-
misel, oli meil võimalus tutvuda inno-
vaatiliste toitlustajatega Kødbyeni piir-
konnas ning tänavatoidu turuga Reffenis. 

Rasmus Õunap jagab oma kogemust: 
„Taanis toimunud Erasmus+ projektist 
saadud kogemus on midagi, mis jääb 
elu lõpuni meelde ja kasulikuks! Meile 
õpetati seal, kuidas hoolimata keelebar-
jäärist omavahel rahvusvahelises mees-

konnas edukalt suhelda, õpetati tiimi-
tööd ja selle olulisust ning õpetati jät-
kusuutlikult mõtlema. Päevad tundu-
sid graafiku pealt tihti pikad, aga olid 
väga huvitavalt sisustatud ning möö-
dusid tavaliselt väga kiirelt. Rahvusva-
helistes tiimides töötamine oli ka lahe, 
sest see andis mulle võimaluse leida eri-
nevatest riikidest uusi ja lahedaid sõp-
ru. Üldkokkuvõtteks jäin ma program-
miga väga rahule ning pean seda väga 
ägedaks ideeks.“

Järgmine projektikohtumine toimub 
6.–10. veebruarini Pirita Majandusgüm-
naasiumis ning töö külaliste vastuvõtmi-
seks on juba alanud.

Riina Tamm
Õppe- ja arendusjuht
Pirita Majandusgümnaasium
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Foto: Tallinna Keskraamatukogu

Kunstiteraapia tund Monica Ogazi juhendamisel.

Pirita Majandusgümnaasiumi esin-
dus U/Nord Lyngby gümnaasiumi ees. Toitu säästvad äriideed on küpsemas.

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB REGATI PST 6 PROJEKTEERIM-
ISTINGIMUSTE EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU. Projekteerimistingimus-
te eelnõuga saab tutvuda 7.–21.11.2022 Pirita Linnaosa Valitsuses Kloostri 
tee 6 toas 128, tööpäevadel. Võimalusel palume tutvuda materjalidega ele-
ktroonilisel teel. Huvitatud isikuil on samal ajavahemikul võimalik ka kir-
jalikke ettepanekuid ja vastuväiteid esitada. Kui nimetatud tähtaja jooksul 
ettepanekuid või vastuväiteid ei esitata, soovib haldusorgan asja arutada 
ilma avalikku istungit läbi viimata.
Regati pst 6 kinnistul kehtib Tallinna Linnavolikogu 16.11.2000 otsusega 
nr 377 Masti tn, Purje tn ja Regati pst vahelise maa-ala detailplaneering, 
milles kavandati 31955 m2 suuruse maa-ala jagamine elamumaa, ärimaa, 
sotsiaalmaa ja transpordimaa kruntideks ning määrati ehitusõigus. Regati 
pst 6 kinnistule määrati ehitusõigus 2-korruselise üksikelamu ja abihoone 
püstitamiseks ehitisealuse pinnaga kokku kuni 194m2 ning hoonestusala. 
Regati pst 6 kinnistu jääb Pirita linnaosa üldplaneeringu kohaselt väljaku-
junenud pereelamute ja korterelamute alale (EP+EK), kuhu võib kavandada 
väikeelamuid, kuni 3 korruselisi korterelamuid, tehnoehitisi, parke, hal-
jasalasid, mängu- ja spordiväljakuid jms. 
Regati pst 6 kinnistu on elamumaa sihtotstarbega, pindala on 569m² ning 
kinnistul paikneb 1960. aastal püstitatud 2-korruseline üksikelamu ja ma-
jandushoone, mis lammutatakse. Kinnistu asub Regati puiestee ja Topi tä-
nava ristmikul ning piirneb Regati pst 6a ja Regati pst 6c elamumaa kinnis-
tutega ja Regati puiestee poolt Pirita Olümpiaspordikeskusega.
Ehitusseadustiku § 27 kohaselt võib pädev asutus anda ehitusloa kohustus-
liku hoone ehitusprojekti koostamiseks projekteerimistingimusi, millega 
lubatakse täpsustada detailplaneeringus määratud tingimusi. Ehitussead-
ustiku §27 lõike 4 punkti 2 kohaselt täpsustatakse projekteerimistingimus-
tega asjakohasel juhul detailplaneeringus käsitletud hoonestusala tingi-
musi, sealhulgas hoonestusala suurendamist, vähendamist, keeramist või 
nihutamist, kuid mitte rohkem kui 10 protsendi ulatuses esialgsest lahen-
dusest. 
Taotluse kohaselt soovitakse kinnistule püstitada üksikelamu ehitisealuse 
pinnaga ca 194m2 ja suurendada detailplaneeringus määratud hoonestusala 
kuni 10% ulatuses. Projekteerimistingimuste taotlusega soovitud hoones-
tusala täpsustamine arvestab Pirita linnaosa üldplaneeringu tingimuste ja 
asukohas väljakujunenud keskkonnaga. Kõikide teiste nõuete ja näitajate 
osas peab ehitusprojekt vastama alal kehtiva detailplaneeringu lahendusele. 
Projekteerimistingimuste taotluse ja eelnõu materjalidega saab tutvuda 
Tallinna planeeringute registris aadressil https://tpr.tallinn.ee/DetailPlan-
ning/Details/DP004590 Masti tn, Purje tn ja Regati pst vahelise maa-ala 
detailplaneering (dokumentide nägemiseks peab ID kaardiga sisse logima).

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB PRIIMULA TEE 45 
PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU AVALIKU VÄLJAP-
ANEKU. Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 24.10. 
– 07.11.2022 Pirita Linnaosa Valitsuses Kloostri tee 6 toas 128, 
tööpäevadel. Võimalusel palume tutvuda materjalidega elek-
troonilisel teel. Huvitatud isikuil on samal ajavahemikul võimalik 
ka kirjalikke ettepanekuid ja vastuväiteid esitada. Kui nimetatud 
tähtaja jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei esitata, soovib 
haldusorgan asja arutada ilma avalikku istungit läbi viimata.
Kohaliku omavalitsuse üksus võib planeerimisseaduse § 125 
lõike 5 alusel lubada detailplaneeringu kohustuse korral detail-
planeeringut koostamata püstitada või laiendada projekteerim-
istingimuste alusel olemasoleva hoonestuse vahele jäävale kin-
nisasjale ühe hoone ja seda teenindavad rajatised, kui: 1) ehitis 
sobitub mahuliselt ja otstarbelt piirkonna väljakujunenud kesk-
konda, arvestades sealhulgas piirkonna hoonestuslaadi; 2) üld-
planeeringus on määratud vastava ala üldised kasutus- ja ehitus-
tingimused, sealhulgas projekteerimistingimuste aluseks olevad 
tingimused, ning ehitise püstitamine või laiendamine ei ole vas-
tuolus ka üldplaneeringus määratud muude tingimustega.
Priimula tee 45 kinnistu jääb Pirita linnaosa üldplaneeringu 
kohaselt perspektiivsele pereelamute alale (E-1), kuhu võib ka-
vandada põhiliselt pere- ja kaksikelamuid, tehnoehitisi, parke, 
haljasalasid, mängu- ja spordiväljakuid jms. Krundi täisehi-

tuseks on lubatud maksimaalselt 30%, tiheduseks 0,4 ja elamu 
lubatud harja kõrgus on 9,0 meetrit.
Priimula tee 45 kinnistu paikneb Pirita linnaosas Mähe asumis. 
Kinnistu on elamumaa sihtotstarbega, pindala on 604m² ning 
riikliku ehitisregistri andmetel asuvad kinnistul 1-korruseline 
abihoone ehitisealuse pinnaga 35m2 ning kasvuhoone. Kinnistu 
piirneb kolmes küljes elamumaa sihtotstarbega kinnistutega ja 
kirdes transpordimaa (Priimula tee) sihtotstarbega kinnistuga. 
Ümbritsevad elamumaa kinnistud on ca 600 – 900m2 suurused 
ning hoonestatud aiamajade ja üksikelamutega, lisaks paikneb 
kinnistutel üksikuid abihooneid. Üksikelamute ehitisealune pind 
on kuni 205m2 ja iseloomulik on lahtine hoonestusviis.
Taotluse kohaselt soovitakse Priimula tee 45 kinnistule püsti-
tada 2-korruseline üksikelamu (kõrgus ca 7,2m ja ehitisealune 
pind ca 145,5m2). Üksikelamu kavandamine on kooskõlas Pirita 
linnaosa üldplaneeringuga, sobitub piirkonna väljakujunenud 
keskkonnaga ning arvestab ümbruskonna hoonestuslaadi.
Projekteerimistingimuste taotlusega nr 2211002/08565 ja eel-
nõu materjalidega saab tutvuda Tallinna projekteerimistingi-
muste ja ehitusprojektide registris. Dokumendid on leitavad 
projekteerimistingimuste menetluste nr PT247820, Priimula 
tee 45 aadressi alt või veebiaadressil: http://ehitus.tallinn.ee/
tpr/Start.aspx?PageName=Menetlus&MLiik=PT&MID=170074 
(dokumentide nägemiseks peab ID kaardiga sisse logima).

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KORRALDAB KASE TN 61 PROJEK-
TEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU. Pro-
jekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 14.11. – 28.11.2022 
Pirita Linnaosa Valitsuses Kloostri tee 6 toas 128, tööpäevadel. 
Võimalusel palume tutvuda materjalidega elektroonilisel teel. 
Huvitatud isikuil on samal ajavahemikul võimalik ka kirjalikke 
ettepanekuid ja vastuväiteid esitada. Kui nimetatud tähtaja 
jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei esitata, soovib haldu-
sorgan asja arutada ilma avalikku istungit läbi viimata.
Kohaliku omavalitsuse üksus võib planeerimisseaduse § 125 
lõike 5 alusel lubada detailplaneeringu kohustuse korral detail-
planeeringut koostamata püstitada või laiendada projekteerim-
istingimuste alusel olemasoleva hoonestuse vahele jäävale kin-
nisasjale ühe hoone ja seda teenindavad rajatised, kui: 1) ehitis 
sobitub mahuliselt ja otstarbelt piirkonna väljakujunenud kesk-
konda, arvestades sealhulgas piirkonna hoonestuslaadi; 2) üld-
planeeringus on määratud vastava ala üldised kasutus- ja ehitus-
tingimused, sealhulgas projekteerimistingimuste aluseks olevad 
tingimused, ning ehitise püstitamine või laiendamine ei ole vas-
tuolus ka üldplaneeringus määratud muude tingimustega.
Kase tn 61 kinnistu jääb Pirita linnaosa üldplaneeringu kohaselt 
üldkasutatavate ehitiste alale (A), kuhu võib kavandada üld-
kasutatavaid haridus-, teadus-, kultuuri-, sakraal-, tervishoiu-, 

sotsiaalhoolekande, spordi- ja vaba aja veetmise jm taolisega 
seonduvaid asutusi ning ettevõtteid.
Kase tn 61 kinnistu paikneb Pirita linnaosas Maarjamäe 
asumis. Kinnistu on riigikaitsemaa sihtotstarbega, pindala on 
140637m² ning riikliku ehitisregistri andmetel asuvad kinnis-
tul sisekaitseakadeemia õppehoone ja ühiselamud. Kinnistu 
piirneb põhjast Kose metsaga ja osaliselt transpordimaa kin-
nistuga, millel asub Haljas tee. Kinnistust lääne poole jäävad 
3-korruselised korterelamud ja lõuna poole 1-korruselised ük-
sikelamud ning 3- ja 5-korruselised korterelamud.
Taotluse kohaselt soovitakse kinnistule püstitada olemasole-
vate ühiselamute asemele uus kuni 4-korruseline ühiselamu, 
ehitisealuse pinnaga ca 3650m2, mis ehitatakse välja kolmes 
etapis. Ühiselamu kavandamine on kooskõlas Pirita linnaosa 
üldplaneeringuga, sobitub piirkonna väljakujunenud keskkon-
naga ning arvestab ümbruskonna hoonestuslaadi.
Projekteerimistingimuste taotlusega nr 2211002/06267 ja eel-
nõu materjalidega saab tutvuda Tallinna projekteerimistingi-
muste ja ehitusprojektide registris. Dokumendid on leitavad 
projekteerimistingimuste menetluste nr PT247900, Kase tn 
61 aadressi alt või veebiaadressil: http://ehitus.tallinn.ee/tpr/
Start.aspx?PageName=Menetlus&MLiik=PT&MID=170117 (do-
kumentide nägemiseks peab ID kaardiga sisse logima).

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn,  
tel 645 7600, e-post pirita@tallinnlv.ee 

Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata,  
selguse huvides toimetada ja lühendada. 

Trükikoda AS Printall
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Taastavast õigusest hakati Eestis roh-
kem rääkima ja seda kasutama aastal 
2018, mil muutus alaealiste poolt toi-
me pandud süütegude menetlemise ja 
lahendamise tava: politsei, kohalikud 
omavalitsused ja haridusasutused toeta-
vad noorte inimeste õiguskuulekat käi-
tumist ning kohtlevad rikkujat eakoha-
selt ning panustavad sellesse, et kõigi-
le oleks tagatud turvaline, salliv ja toe-
tav õpi- ja arengukeskkond. 

Taastav õigus on üks võimalik viis, 
kuidas õpetada noori oma tegude eest 
vastutust võtma ning kujundada nendes 
õigeid väärtusi ja sotsiaalseid toimetu-
lekumehhanisme. Taastav õigus on lä-
henemine, kus esiplaanil pole eksinu 
karistamine, vaid see, et ta võtaks teh-
tud teo eest vastutuse ja heastaks kahju. 

Aastal 2021 algatas Politsei- ja Piiri-
valveamet taastava õiguse põhimõtete 
kogukondadesse viimise ja juurutami-
se projekti „Taastava õiguse põhimõ-
tetel toimiv kogukond,“ mille raames 
neljas edumeelses kogukonnas piloo-
dina aktiivsed elanikud ja spetsialis-
tid omandavad konfliktivahendamise 
oskuse ning on valmis toetama oma 
kogukonna inimesi konfliktide lahen-
damisel. 

Esimesed piloteerivad piirkonnad 
Harjumaal on Viimsi, Kiisa, Kose ja Ida-
Virumaal Narva Kreenholmi kogukond. 

Projekti eesmärgiks on võimalikult 
paljude juhtumite: kiusamise, konflik-
tide, vägivalla, vara- ja avaliku korra 
vastaste süütegude, sodimise, lõhku-

mise, alkoholi ja narkootikumide tar-
bimise puhul konflikti või kahju teki-
tamisele eelnenud olukorra taastami-
ne. Koostöös kogukonna õppeasutus-
te ja ametkondadega soovitakse õpeta-
da noortele õiguskuulekat käitumist ja 
konfliktide lahendamist, toetudes just 
taastava õiguse põhimõtetele.

Tänaseks tunnevad algatuse vastu 
suurt huvi ka teised kogukonnad ning 
sellest aastast läks taastava kogukon-
na mõtteviisiga kaasa Rapla linnavalit-

sus, kes koostöös politseiga tõid taas-
tava õiguse tegevusi oma kogukonda. 

Miks on taastav õigus ühele 
kogukonnale nii oluline? 

Taastava õiguse põhimõtetel toimiv ko-
gukond on turvaline ja inimesekeskne. 
Konfliktide ja süütegude lahendamisel 
seatakse eesmärgiks kogukonna suhe-
te tervendamine. Taastav õigus põhineb 
lahendusprotsessidel, milles osalevad 
aktiivselt kõik mõjutatud asjaosalised. 

Protsessi juhib neutraalne ja vas-
tava väljaõppega vahendaja, kes on 
turvaline ja usaldusväärne kogukon-
naliige. 

Mari-Liis  
Mölder
Ida-Harju  
politseijaoskonna  
ennetusspetsialist

Taastava õiguse  
lähenemised sobivad

• Noorte tülide ja süütegude lahen-
damiseks

• Avaliku korra rikkumistega seotud 
konfliktide lahendamiseks 

• Kooli keskkonnas tekkinud konf-
liktide lahendamiseks

• Kogukonna konfliktide lahenda-
miseks

• Naabrite vaheliste lahkarvamuste 
lahendamiseks

• Erinevates kollektiivides tülide ja 
keeruliste olukordade seljatamiseks 
ja konfliktide ennetamiseks

Rohkem infot taastava õiguse  
võimaluste kohta Eestis saab veebi-
lehel palunabi.ee/taastavoigus

Toimuva projekti kohta lisainfot 
kristel-liis.kaunismaa@politsei.ee 

Kaugtööst on saanud uue aja norm
Kaugtöötamine on viimastel aasta-
kümnetel muutunud populaarseks 
motivatsioonipaketi osaks. Esmalt pa-
kuti aja- ja kohapaindliku töö võima-
lust peamiselt IT-sektori töötajatele. 
See tähendab: tee, kus tahad ja mil-
lal tahad – peamine, et töö on tehtud. 

Koroonaaeg oli justkui kaugtöö võidu-
käik. Rahvas kadus kodukontoritesse 
ja hakkas rohkem iseenda tööd juhti-
ma. Realiseerus kõik see, millest kaug-
töö pooldajad pikalt olid rääkinud. Ent 
lisandus palju muudki, millele ei osa-
tud tähelepanu pöörata.

Valikuvabadus või hoopis 
sundvariant?

Üsna kiirelt sai selgeks, et koroona tõt-
tu kodukontoritesse pagemist ei saa ni-
metada tavaliseks kaugtööks. Valikuva-
badust ju polnud, kuna surve kaugtöö 
kasuks otsustamisel tuli välistest tegu-
ritest. Pandeemia olukorras tekkis uus 
mõiste – vabatahtlikult sunduslik kaug-
töö, sest organisatsioonidel polnudki 
muud võimalust kui rakendada kaug-
tööd, juhul kui nad soovisid pandee-

mia olukorras jätkata. Seadus ütleb, et 
kaugtööd saab teha ainult poolte kok-
kuleppel ja sundi siin tegelikult olla ei 
saa. Paraku võivad meid kõiki tabada 
olukorrad, kus tekib vajadus jääda ko-
dukontorisse. Olgu see siis kas või pi-
kaajaline terviseprobleem, sh taastu-
mine raskest operatsioonist või pere-
liikmete eest hoolitsemine.

Eestis saab vähidiagnoosi igal aastal 
üle 8500 inimese, sh 50 last. Iga inime-
se, tema pere ja selle lapse vanemate 
jaoks tähendab see suuri muutusi ko-
gu elukorralduses. Vananev ühiskond 
suurendab järjest rohkem vajadust hoo-
litseda kodus oma vanemate või vana-
vanemate eest. Tekkinud olukorras ei 
ole kodukontor enam mugavusvalik. 

Kaugtöö hiiliv mõju

2020. aastal alanud COVID-19 pandee-
mia tõttu on kaugtööl ettenägematu kõr-
valmõju. Kindlasti on üheks neist sun-
dasenditest tingitud tervisehädad. Üht-
äkki tuli töökoht koju, kus töötada sai 
24/7 kuidas iganes. Juhid ja töötajad on 
kaugtöö ulatusliku kasutuselevõtu val-
las aga kogenematud. Näiteks tippjuht 

Pia on oma ametis väga iseseisev ning 
kodukontorites töötajate mured jäid tal-
le esialgu võõraks. Raske oli tunnetada, 
miks enesejuhtimine ja kiire iseseisev 
otsustamine teistele kontorist eemal ol-
les küll nii raskelt tuleb. 

Kui töö juures saab töökohta kohal-
dada, siis kodus on töökohaks käepä-
rane koht, tihtilugu seda valida ei saa-
gi. Koroonaajal kohandati töökohtadeks 
isegi triikimislauad, et igale pereliikme-
le leiduks oma nurgake. 

Sotsiaalne isolatsioon  
ja tööstress

Vähihaigete laste vanemate kogemu-
sed näitavad, et kõige keerulisem on 
neil hakkama saada sotsiaalse isolat-
siooniga. Sama mure laieneb teistele 
hoolduskoormuse tõttu kodus töötaja-
tele. Viimaste uuringute põhjal vähen-

dab kodukontor tööstressi ainult siis, 
kui kaugtöö suhtes võetakse positiiv-
ne hoiak. Pikaaegne kollektiivist eemal-
olek annab kindlasti tunda ning mõni-
kord on vaja, et keegi lihtsalt helistaks 
ja käekäigu järele küsiks. 

Triin (nimi muudetud) kolis perega 
maale elama ning transpordile kuluva 
aja kokkuhoiuks otsustas naine enami-
ku ajast töötada kodukontoris. Kui pi-
medal aastaajal sai aga selgeks, et ko-
gu valge möödub aeg töölaua taga is-
tudes, sõlmis Triin otsese juhiga kok-
kuleppe, et iga päev kell 15–16 teeb ta 
õues vaimse tervise hoidmiseks jalu-
tuskäigu. Tegemist polnud lõunapau-
siga ja sellevõrra tegi Triin tööd õhtus-
tel aegadel. 

Isolatsioonist tuleneb ka kohe järg-
mine probleem. Suurenenud vajadus di-
gitaalsete tööriistade järele võib tekita-
da vaimset väsimust ja ülekoormust – 
see võib negatiivselt mõjutada tootlik-
kust ja tööheaolu. Töötajates tekib n-ö 
sõnumiärevus, sest sageli samal ajal e-
posti, sõnumite ja videokõnede teel toi-
muv suhtlus põhjustab info ülekülluse. 
Juhid tajuvad kontrolli kadumist kaug-

tööd tegevate töötajate üle ning püüa-
vad seda kontrolli tagasi saada täien-
davate jälgimis- ja aruandlusmehha-
nismide abil. Kodukontoris töötav Eva 
tunnistas, et pidev valmisolek kõikidele 
küsimustele vastata oli lõpuks nii ras-
ke ning viis ta läbipõlemiseni. Eva sõ-
nul ilmnesid esimesed sümptomid siis, 
kui ta tundis, et hommikul tekitas ar-
vuti avamine esialgu lihtsalt ebameel-
divaid emotsioone. Hiljem kasvas sel-
lest välja ärevushäire. Lahendus saabus 
vaid töökoha vahetamisega. 

Meie tööturul on ka pandeemiaväli-
sel ajal hulgaliselt neid, kes ei tööta ko-
dus niivõrd omast tahtest ja motivatsioo-
nist, vaid vajadusest ja sunnist. Hoia-
me seda meeles ning püüame olla tä-
helepanelikud-hoolivad enda ja oma 
töötajate suhtes.

Ave Laas
Targa Töö Ühing

TERVIS TURVALINE KOGUKOND 

Märkamatult on päikselisest suvest saanud kollase-punasekirju sügis ning 
pead hakkavad tõstma erinevad sessoonsed viirushaigused, sh gripiviirus. 

Selleks, et vähendada grippi nakatumist 
ja sellega kaasneda võivaid raskeid tü-
sistusi, on soovituslik iga-aastaselt gri-
pihooaja alguses ennast vaktsineerida. 

Riik on sel aastal laiendanud gripi 
vastu vaktsineerimise riskirühmasid ehk 
tasuta vaktsiini võimaldatakse rohkema-
tele inimestele. 

Tänavu on tasuta gripivaktsiin kätte-
saadav oktoobri keskpaigast üld- ja eri-
hoolekande teenusel olevatele inimes-
tele, kõigile 60+ vanuses inimestele, al-
la 7-aastastele lastele, lapseootel nais-
tele ning gripi riskirühma kuuluvatele 
alaealistele. 

Riskirühma mittekuuluvatel inimes-
tel soovitame samuti ennast gripi vastu 
kaitsta vaktsineerimisega, mida on või-
malik tasuliselt teha perearstikeskustes ja 
apteekides juba alates oktoobri algusest. 

Pirita Perearstikeskuses on võimalik 
ennast vaktsineerida nii meie nimistu-
tesse kuuluvatel kui nimistuvälistel ini-
mestel.

COVID levib endiselt

Uudiseid COVID infektsiooni kohta levib 
viimasel ajal vähem, kuid siiski ei ole see 
haigus veel kuskile kadunud. Praegusel 
ajal võib koroonaviirusesse nakatuda igal 
pool, sest sümptomid võivad kattuda teis-
te viirushaiguste sümptomitega ning pal-

ju on ka asümptomaatilisi ja tagasihoid-
like sümptomitega haigestunuid. 

Vähendamaks haigestumist ja raske-
kujuliste juhtude tõenäosust, soovitame 
ennast COVID vastu vaktsineerida ning 
teha ka tõhustusdoose vastavalt koosta-
tud juhistele ja soovitustele. Oktoobrist 
alates on saadaval uued täiustatud bi-
valentsed vaktsiinid praegusel hetkel le-
vivate Omikroni alamtüvede BA.1, BA.4 
ja BA.5 vastu. 

Kõigil, kellel on viimasest COVID-vakt-
sineerimisest või põdemisest möödas 6 
kuud või enam, soovitame teha tõhustus-
doosi (vastavalt 3. või 4. doosi). Kindlas-
ti soovitame tõhustusdoose üle 60-aas-
tastele (k.a.) ja riskirühma kuuluvatele 
üle 12-aastastele inimestele, kelle puhul 
võib koroonaviirusesse haigestumine ja 
selle võimalik raske kulg olla ohtlikum. 

Samuti on soovituslik riskirühma mit-
tekuuluvatel inimestel enda vastupanu-
võimet koroonaviiruse vastu tugevdada 
teise tõhustusdoosiga. 

Mis on taastav õigus? Taastav õigus on mõtteviis, kuidas läheneda konfliktidele ja õigusrikkumistele. 
Esikohale on seatud kahju heastamine ja konfliktse olukorra lahendamine, oluline on  
kogukonna kaasamine ja vastutuse jagamine protsessis osalejatega, 
vähendades seejuures riigi kui abstraktse õigusmõistja rolli.

Taastava õigusega Eesti kogukonnad 
turvaliseks ja inimesekeskseks 

Parim tervisekindlustus 
on vaktsineerimine

Kas teadsid?

COVID-vaktsineerimist pakuvad 
haiglad, perearstikeskused ja vaktsi-
neerimispunktid. Pirita Perearstikes-
kus (aadressil Kloostrimetsa tee 29) 
on üks vaktsineerimiskeskustest, 
mistõttu ootame Teid kõiki vaktsi-
neerima. Aega vaktsineerimisteks 
saab broneerida ka üleriigilise  
digiregistratuuri kaudu ja telefonil  
606 1670. Lisainfot vaktsineerimise 
kohta on võimalik saada  
www.vaktsineeri.ee. 

Pirita Perearstikeskuse uudised

Meil on rõõm teatada, et  
Pirita Perearstikeskuse pe-
rega on liitunud vaimse ter-
vise õde ja ämmaemand, 
kes ootavad meeleldi pat-
siente enda vastuvõttudele. 

Alates septembrist on majas ka 2 uut  
perearst-residenti: dr Grete Lisette Nõm-
miste ja dr Markus Laars. 

Patsientide delikaatsete andmete 
turvaliseks töötlemiseks enam meili-
de teel arstide/õdedega suhelda ei saa, 
uueks suhtluskanaliks on ePerearstikes-
kus, eperearstikeskus.ee, mis pakub tur-

valist suhtluskanalit patsiendi ja pere-
arsti vahel.

Infot aegade kohta vaktsineerimisteks 
ning vaimse tervise õe ja ämmaemanda 
vastuvõttudele on võimalik saada Pirita 
Perearstikeskuse üldnumbrilt 606 1670 
ja ePerearstikeskuse kaudu. 

Grete Lisette  
Nõmmiste
perearst- 
resident 

Kolm olulist õppetundi 
peale tervisekriisi: 

• Kui kodus töötamist põhjustab va-
jadus teiste pereliikmete eest hoo-
litseda, tuleb arvestada, et tõenäo-
liselt on mugavam täita tööülesan-
deid ebatraditsioonilistel kellaaega-
del. On ammu tõestatud, et looder-
damise asemel kipuvad kaugtöötajad 
üle töötama. Seega – suurim ohukoht 
siin on ületöötamine. 

• Nooremad vajavad rohkem sotsiaal-
set suhtlemist ja pandeemia koge-
mus näitas, et neile oli pealesunnitud 
kaugtöö raskem. Vanemate inimeste 
puhul võib probleem aga olla seotud 
töökoha ankurdamisega, raskuste-

ga oma meeskonda kõrgematel ame-
tikohtadel juhtida ja võimalike teh-
noloogiliste piirangutega tavapäraste 
töötoimingute sooritamisel. 

• Pikk eemalolek kollektiivist annab 
kindlasti tunda ja mõnikord on va-
ja, et keegi lihtsalt helistaks ja küsiks, 
kuidas läheb. Vii kontakt nii inimli-
kuks, kui saad. Videokõnedes kasu-
ta alati kaamerat, chattimise ja e-kir-
jade vahele piki sisse telefonikõnesid. 
Kui töötaja kaasatakse kodust konto-
ris toimuvale koosolekule videokõne 
abil, ei tohi teda sinna unustada. Po-
le tavapäratu juhus, et kõneliinil olev 
töötaja meenub alles siis, kui enamik 
on tühjade kohvitassidega juba ruu-
mist lahkunud. 

Seadus ütleb, et kaugtööd 
saab teha ainult poolte 
kokkuleppel ja sundi siin 
tegelikult olla ei saa.

Nimetatud projekti 
on rahastatud  
Euroopa Majandus-
piirkonna ja  
Norra finants- 
mehhanismide  
2014–2021 prog-
rammist „Kohalik 
areng ja vaesuse 
vähendamine“.
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Teadaanne

Esmar Vesi OÜ  
uued teenuste hinnad  
alates 01.12.2022

Käesolevaga teavitab Esmar Vesi OÜ, et 
vastavalt Konkurentsiameti 17.10.2022 
otsusele nr. 9-3/2022-044 on kooskõ-
lastatud uued veeteenuse hinnad Pi-
rita linnaosa Mähe, Lepiku ja Udeselja 
asumite tegevuspiirkondades.

Veeteenuse hinnamuutus on seo-
tud elektrienergia hinnatõusuga ning 
reovee ärajuhtimise ja puhastamise 
teenuseosutaja AS Tallina Vesi hin-
natõusu tõttu.

Alates 01.12.2022 kehtivad klien-
tidele järgnevad veeteenuse hinnad:

TEENUS Hind  
km-ta

Hind  
km-ga

Tasu  
võetud vee  
eest

0,91 
€/m³

1,092  
€/m³

Tasu reovee  
ärajuhtimise ja  
puhastamise eest

1,07  
€/m³

1,284  
€/m³

Seoses uute hindade kehtestami- 
sega palume edastada veemõõtja näi-
dud seisuga 30.11.2022.

Esmar Vesi OÜ
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Kas oled vajutanud internetis sur-
fates tasuta prooviperioodidele või 
muudele eripakkumistele kiirelt OK 
või ENTER ning avastanud hiljem kir-
jakastist arve tellitud teenuse eest? 
Või soetasid enda kodus toimunud 
tooteesitluse käigus hirmkalli tol-
muimeja ja hiljem kahetsesid seda?

Esimesel juhul on tegemist veebikeskkon-
dades levinud klassikalise tellimuslõksu-
ga, millesse sattumist tuleks vältida. Tei-
sel juhul on tegemist väljaspool kaupleja 
äriruume sõlmitud lepinguga, mille pu-
hul võib täbarast olukorrast päästa tead-
mine 14-päevasest taganemisõigusest.

Tasuta prooviperioodidega tuleb ol-
la ettevaatlik, kuna sageli järgneb sel-
lele automaatne tasuline liitumine. Ku-
na tasuta pakkumiste puhul tüüplepin-
gu tingimustele üldjuhul tähelepanu ei 
pöörata, võib jääda märkamatuks ka au-
tomaatselt tekkinud lepinguline seotus. 
Mida siis teha? Üksnes kasutajakonto 
või äpi kustutamine kahjuks liitumisle-
pingut ei lõpeta.

Juhul, kui kauba kätte saamisest ei 
ole veel möödunud 14 päeva, on võima-
lik taganeda sidevahendi abil või väljas-
pool kaupleja äriruume sõlmitud lepin-
gust põhjust esitamata. Üheselt mõiste-
tav taganemisavaldus tuleks saata kaup-
lejale kirjalikult ning jätta endale sel-
lest koopia. 

Kui 14-päevane taganemisperiood on 
juba möödas, on võimalik lõpetada le-
ping kooskõlas kaupleja juhistega. Pea-
le lepingu korrektset lõpetamist tuleks 
veenduda, et ka kasutajakontod on kus-

tunud või need ise kustutada. Tallinna 
Strateegiakeskuse linna ettevõtlusteenis-
tuse tarbijakaitse osakonna juhtivspet-
sialisti Marit Mäepere sõnul võib vaata-
mata lepingu lõpetamisele säilida kohus-
tus tasuda juba tarbitud teenuste eest.

Lisaks veebikeskkonnas olevatele müü-
giedendustele on levinud toote tutvustu-
sed tarbija kodus, millele järgneb müü-
gimehe ladus ja entusiastlik kõne toote 
imelistest omadustest. Suurest ärevusest 
tehakse kiire ja läbi mõtlemata otsus ning 
alles müügimehe lahkudes saabub aru-
saamine, et äsja soetatud hirmkalli tol-
muimeja järele puudub tegelik vajadus. 
Lepingu sõlmimisel tarbija kodus, tööko-
has, ühissõidukis, tänaval või vabaaja-
üritusel on tegemist väljaspool kaupleja 
äriruume sõlmitava lepinguga ning tao-
listes olukordades on õnneks abi võlaõi-
gusseadusest tulenevast lepingust taga-
nemise õigusest. Nimelt on tarbijal õigus 
taganeda väljaspool kaupleja äriruume 
sõlmitud lepingust põhjust avaldamata 
14 päeva jooksul alates kauba kättesaa-
misest või teenuse töövõtulepingu sõl-
mimisest. Lepingust taganemiseks tuleb 
esitada kauplejale 14 päeva jooksul ühe-
selt mõistetav taganemisavaldus ning ta-
gastada ostetud asi avalduse esitamisele 
järgneva 14 päeva jooksul.

Olge Internetis surfates ettevaatli-
kud ja pöörake ka tasuta eripakkumis-
te ja prooviperioodide puhul tähelepa-
nu kaupleja tüüplepingu tingimustele. 
Nõustudes toote esitlusega enda kodus 
säilitage kaine meel ning kasutage spon-
taanset otsust kahetsedes 14-päevast ta-
ganemisõigust.

Teine pesa oli „Kallikull“, seal oli 
lastel võimalus mängida aktiivset 
ja lõbusat liikumismängu.

Eralasteaed Naba pakkus lastele 
erinevaid puuviljateemalisi tähe-
lepanu- ja liikumismänge. Lapsed 
said aktiivselt liikuda, olla tähele-
panelikud, arvestada kaaslastega 
ning kinnistati prügi sorteerimise 
põhimõtteid seoses biolaguneva-
te jäätmetega.

Padriku lasteaed viis läbi sügi-
se teemalise ristsõna lahendami-
se pesa „Kirju sügis“. Küsimustik 
koosnes erinevatest mõistatutest. 
Kui mõistatus ei tundunud lapsele 
tuttav ja ristsõna ei andnud lahen-
dust, oli võimalus lunastada vastu-
se äraarvamiseks vihje. Vihje saa-
miseks pidi tegema liikumisüles-
ande. Näide: jooksma putukahotel-
lini. Korjama maast 3 kõige suure-
mat vahtralehte vms. Ristsõna vas-
tuse said meeskonnad hallid ruu-
dud numbrite järgi ritta pannes.

Merivälja lasteaed avas samuti kaks 
pesa. Esimene tegevuspesa oli „Tal-
vevarude korjamine“. Tegevuse 
eesmärk oli täiendada laste tead-
misi Eesti metsades elavatest loo-
madest, loendada 12-ni ning aren-
dada meeskonnatöö oskusi. Teine 
tegevuspesa pakkus lastele tead-
misi loodushoiust, pesa nimeks oli 
„Hoia loodust“, mille eesmärgiks oli 
suunata lapsi enam märkama ning 
arendada nende teadlikkust loo-
dusest leitavate vahendite kasuta-
mise osas. Näide: vaata enne puu 
all ringi, kas ei leidu mõnda mur-
dunud kuuseoksa, lehte või käbi, 
enne kui hakkad seda puu otsast 
murdma. Kuuseoksa asemel võib 
korjata ka ainult okkaid.

 
Kui kõik pesad said läbitud, ootas 
lapsi soe tee ja magusad küpsise-
ampsud. Kõik lapsed olid rõõmsad 
ning ehk veidi ka väsinud. 

Padriku lasteaia Tammetõrude 
rühma laste tagasiside oli järg-
nev: „Meile meeldisid kõik punk-
tid väga, enim jäi meelde “Kalli-
kull” ja orienteerumine metsa all.“
Üks lastest teatas, et see on tema 
seni parim lasteaiapäev! Isegi väi-
ke vihmasadu ja kahe bussiga sõit 
lasteaeda tagasi ei vähendanud las-
te rõõmsat meelt.

Liigume aktiivselt ja loovalt!

Pirita lasteaiad

TARBIJAKAITSE

Mida võiks teada tellimuslõksudest  
ja tarbija kodus sõlmitud lepingutest?

Pirita lasteaiad – Merivälja Lasteaed, Pirita Lasteaed, Pirita Kose Lasteaed,  
Padriku Lasteaed ja Naba Lasteaed kogunesid 6. oktoobril Pirita Kose Lasteaia 
õuealale, et ühiselt pakkuda koolieelikutele üks aktiivne ja lõbus õuesõppepäev.
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Septembrikuu ristsõna õige vastus: pardipapa polka

Küsi nõu 

Nõu saamiseks pöördu julgesti  
Tallinna strateegiakeskuse  
linna ettevõtlusteenistuse  
tarbijakaitse osakonna poole,  
e-posti aadressil  
tarbijainfo@tallinnlv.ee,  
telefonil 640 4232 või  
Tallinna tarbijakaitse infopunkti  
Vabaduse väljak 7 I korrusel.

P irita lasteaedade õp-
pejuhid kogunesid 
taaskord septemb-
rikuus, eesmärgiga 
ühiselt midagi vah-

vat ette võtta, kuna eelnev koge-
mus oli näidanud, et sellised et-
tevõtmised lähendavad ning pa-
kuvad mitmekesiseid väljakutseid. 
Ühiselt lepiti kokku, et looduse ja 
keskkonnahoiu teema-aasta pu-
hul korraldame koolieelikutele ühe 
mitmekesise õuesõppepäeva. Lõi-
mides tegevustesse liikumist, loo-
dushoidu, prügi sorteerimist ja tä-
helepanu treenivaid tegevusi. Pirita 
Kose Lasteaial oli pakkuda ohtra-
te võimalustega õueala, seega ot-
sustatigi sündmus korraldada just 
siin. Vastutus jagati kõigi osapoolte 
vahel ära ning rõõm on tõdeda, et 
kõik osalised andsid endast parima.

6. oktoobri hommikul kell 10.30 
sõitsid Pirita Lasteaia, Naba Las-
teaia ja Padriku Lasteaia lapsed 
ühistransporti kasutades Piri-
ta Kose Lasteaia juurde. Meriväl-
ja Lasteaia lapsed said meie juur-
de liikuda jala. Pirita Kose Lasteaia 
õuealal võtsid kõiki osalejaid vas-
tu rõõmsameelsed õpetajad Ree-
li Vau ja Eve Olgo. Jagati ülesan-
ded ning soojenduseks tantsiti üks 
vahva zumba. 

Pirita Kose Lasteaia õuealale oli üles 
seatud kuus erinevat tegevuspesa. 
Õigesse pesasse juhatas lapsi vär-
viline õhupall.

Pirita lasteaia usinad õpetajad viisid 
läbi pesa: „Sügisene maastikumäng 
orienteerumistähistega“. Vahendi-
teks olid kõnelev tahvel, töölehed 
lahendussõna võimalusega (Can-
vas), lilled töölehtedele, kile kirju-
tusvahend (kustutatav), orientee-
rumistähised ja kiletatud puule-
hed. Grupp sai vastava puulehega 
töölehe ja kirjutusvahendi. Orien-
teerumistähiste järgi liikusid lap-
sed oma puulehte otsima. Lapsed 
läbisid kuus erinevat punkti, kus 
kõikides punktides oli post, mille 
küljes 12 erinevat puulehte. Puule-
hed olid tähistatud numbritega (1-
6) ja vastava tähega. Lahendussõ-
naks oli LOODUS. Kui grupp jõudis 
lahenduseni, toimus arutelu tee-
mal, mida tähendab sõna „loodus“. 
Lisaülesandena said lapsed uurida 
loodust luubilehtedega.
 

Pirita Kose lasteaia õpetajad val-
mistasid ette kaks pesa. Esimene 
pesa: „Prügi sorteerimine“. Vahen-
diteks olid erinevad prügikonteine-
rite tähised, maastikurobotid, tah-
velarvutid ning pildid erinevatest 
jäätmetest. Lapsed said meeskon-
nana arutada kuhu prügikonteine-
risse piltidel olevad jäätmed visata 
ning siis juhtisid oma maastikuro-
boti kenasti õige prügikasti juur-
de. Tegevus pakkus lastele parajalt 
väljakutseid ning tuli välja, et tead-
lik prügi sorteerimine vajab järje-
pidevat praktiseerimist. 

Pirita lasteaedade ühine õuesõppepäev
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Tee koostööd parimatega 
ja saavuta soovitud tulemus!

SINU ISIKLIK KINNISVARAMAAKLER

RUSLAN KOCH

5322 8888
ruslan.koch@uusmaa.ee

MÜÜA  
TOORED JA KUIVAD  

LÕHUTUD KÜTTEPUUD 
KOHALETOOMISEGA, 
lepp, sanglepp, kask, 
metsakuiv okaspuu.

Kuivad segalehtpuud  
võrkkottides 40l  

hind alates 5,5 eurot kott.

Hinnad ja tellimine kodulehel  
www.pakhalupuu.ee  

või tel 509 9598,  
e-post pakhalupuu@gmail.com

REKLAAM / KUULUTUSEDVABA AEG

AIGRETTE ANTIIK, AASTAST 1999 –  

ostame ja hindame vanaaegseid esemeid:  
kunsti, raamatuid, münte, märke,  

hõbedat, kulda, fotosid jms.  

www.aigrette.ee | Tel 509 1500  | info@aigrette.ee 

Küsige julgelt asjakohast nõu!

Kuulutused

Massöör FIE Allan Vibur- neljapäeviti. Re-
gistreerumine tel 6069050

Juuksur FIE Marge Hering- teisipäeviti. 
Registreerumine tel 56678948

Pediküür-maniküür FIE Riina Hokko-
nen - kolmapäeviti. Registreerimine tel 
53034703

Mäluring ootab mälutreeningutele. Tree-
ningud toimuvad 2 korda kuus T kl 10.30. 
Juhendab Aino Keerig. Kuutasu 4 eurot.

Birgitta lauluklubi ootab uusi lauljaid!
“Birgitta” lauluklubi on tegutsenud alates 
1998 aasta kevadest ühendades rõõmsaid 
ja lauluhimulisi eakaid. Lauluklubi esineb 
Pirita Sotsiaalkeskuse sündmustel ja ka 
väljaspool maja. Kõik lauluhimulised ini-
mesed on oodatud! Lauluklubi proovid 
E kl 10.-11.30. Kuutasu 4 eurot.

SÜNDMUSED

20.11 kl 15 Keskpäevatants. Tantsumuu-
sikat mängib Mati Kärmik. Pilet 3 eurot

15.11 kl 16 toimub koostöös Pirita raama-
tukoguga raamatuklubi, juhendab Ly Me-
re. Kaetud on kohvilaud. Tasuta!

NÄITUS

Kuni 3.11 Pirita Sotsiaalkeskuse saalis Eve-
Ly Villbergi õlimaalide näitus „Ringvaa-
de“. Näitusel on väljas valik õlimaale aas-
tatest 2013-2022. Soovi korral saab maa-
le osta. Kunstniku töid saab näha inter-
netis FB lehel Eve-Ly Art Gallery või Ins-
tagram evelyartgallery. Kuna saalis toi-
muvad tegevused, palume näituse kü-
lastamiseks aja eelnevalt kokku leppida 
telefonil 606 9050.

9.11 alates Pirita Sotsiaalkeskuse saa-
lis üleval keskuses tegutseva kunstirin-
gi „Pintslikeerutajad“ näitus „Pintslikee-
rud“. Kuna saalis toimuvad tegevused, 
palume näituse külastamiseks aja eel-
nevalt kokku leppida telefonil 606 9050.

Rohkem infot tegevuste ja huviringide 
kohta: 
www.piritavak.ee/sotsiaalkeskus või tel 
606 9050.

Mähe Vaba Aja Keskus,  
Mugula tee 17a 

TEGEVUSED LASTELE  
JA NOORTELE

4.11 kl 16 Kokandusring. Menüüs müs-
libatoonid.
Anna oma osalemissoovist teada hilje-
malt 3.11 kl 19 mahe@piritavak.ee
tel 5300 4080 või noorsootöötaja juures.
6.11 Pirita Noorte Matkaklubiga Later-
namatkale
Täpsem info registreerimise ja matka koh-
ta leiab Facebookist ja Instagramist või 
kirjutades mahe@piritavak.ee või helis-
tades telefonile 53004080. NB! Kohta-
de arv on piiratud! Osalemiseks on va-
ja registreerida aadressil mahe@pirita-
vak.ee / tel 53004080 või noorsootöö-
taja hiljemalt 4.11 kl 18
9.11 kl 17. Sudokuõhtu. 
11.11 kl 16 Meisterdamisring. Isadepäeva 
kaartide meisterdamine.
18.11 kl 16 Meestepäeva tähistamine. Val-
mistame koos poistega küpsisetorti. 
21.11 kl 16 Seiklusklubi. Läheme jaluta-
ma Piritale ning jalutuse käigus lahenda-
me erinevaid ülesandeid. Koguneme kell 
15.30 Noortekeskuses. Anna oma osale-
missoovist teada hiljemalt 18.11 kl 19 aad-
ressil mahe@piritavak.ee / tel 53004080 
või noorsootöötaja juures.

22.11 kl 16 töötuba „Minu unistuste Noor-
tekeskus“, mille käigus luuakse unistuste-
noortekeskuse projekt. Anna oma osale-
missoovist teada hiljemalt 21.11 kl 19 aad-
ressil mahe@piritavak.ee / tel:53004080 
või noorsootöötaja juures.
23.11 kl 16 Mänguõhtu. Mängime erine-
vaid lauamänge
25.11 kl 16 Seiklusklubi. Läheme vanalin-
na jalutama ja otsima põnevaid ajalooli-
si kohti. Koguneme kell 15.30 Noortekes-
kuses. Anna oma osalemissoovist teada 
hiljemalt 24.11 kl 19 aadressil mahe@pi-
ritavak.ee / tel 53004080 või noorsoo-
töötaja juures.
28.11 kl 17 Piljarditurniir. Selgitame välja 
osavaima piljardimängija. Magusad au-
hinnad! 
29.11 kl 16 Fotojaht Pirital. Koguneme kell 
15.30 Noortekeskuses. 
30.11 kl 16 Meisterdamisering. Sel kor-
ral meisterdame lumehelbeid ning jōu-
luteemalisi kaunistusi keskuse jõulude 
dekoreerimiseks.
Registreerimine ja jooksev info tegevus-
te kohta: 
E-mail: mahe@piritavak.ee Tel. 605 9516
www.piritavak.ee/mahe
Facebook: www.facebook.com/mahe-
vabaajakeskus 
Instagram: Mahe

Kose Vaba Aja Keskus, 
Rahvakooli tee 3

TEGEVUSED LASTELE  
JA NOORTELE

2.11 kl 16 Õnneratas. Lõbus mäng, kust 
ei puudu ka auhinnad.

4.11 kl 16 Filmikas

6.11 kl 10 Matk Kose matkaklubiga. No-
vembris toimub huvilistele päevane matk, 
mille orienteeruv lõpuaeg on kell 18

7.11 kl 16 Töötuba „Popid pulgajäätised“. 
Teeme ise naturaalseid ja maitsvaid pul-
gajäätiseid.

9.11 kl 16 Mardilaupäev. Tuletame meel-
de Mardipäeva kombeid, meisterdame 
omapäraseid mardimaske ja maiustame 
mardimaiust.

11.11 kl 16 Filmikas

15.11 kl 16 Kose kokkamine. Õpime kar-
tulisalatit tegema.

18.11 kl 19 Vene Teatri külastus. Seekord 
lähme vaatama etendust „Tarkpea“. Lisa-
infot küsi noorsootöötajatelt.

22.11 kl 16 Lauamängudeõhtu

24.11 kl 16 Kadrilaupäev. Meenutame Kad-
ripäeva kombeid ja traditsioone.

25.11 kl 19 Vene Teatri külastus. Lähme 
vaatama etendust „Inspektor tuleb“

28.11 kl 16 Laavalambid. Meisterdame põ-
nevaid laavalampe.

30.11 kl 16 Maalime. Paneme paberitele 
sügisvärvides emotsioonid.

TEGEVUSED EAKATELE

17.11 kl 11 Eakate kohvihommik.

Registreerimine ja jooksev info tegevus-
te kohta:
E-mail: kose@piritavak.ee Tel. 6 006 391
www.piritavak.ee/kose
Facebook: : www.facebook.com/kose.va-
baajakeskus 
Instagram: Kosevabakas

Pirita Raamatukogu, 
Metsavahi tee 19

Laupäeviti kl 11 ootame huvilisi raama-
tukogusse eesti keele kohvikusse vabas 
õhkkonnas kõnekeelt harjutama

2.11 kl 17:30 kohtub raamatukogus kudu-
misring. Oodatud on nii algajad kui eda-
sijõudnud, palume kaasa võtta kudumis-
vahendid. 

Lisainfo: 683 0955 või pirita@tln.lib.ee

Mähe baptistikogudus, 
Pojengi tee 32

6.11 Jutlustab pastor Viljar Liht Kohilast.
Muusika – Maris Lend (klaver, flööt) ja 
Tatjana Timofejeva (laul, sopran) 
Toimub Issanda surma mälestamine.
13.11 Isadepäev
Külas on Elva koguduse segakoor. 
Jutlustab pastor Margus Kask.
Kohviosadus
19.11 Muusikaline hardusõhtu
Perekond Meibaum. Kl 17 (laupäev)
20.11 Surnute mälestuspüha
Jutlustab Allar Känd
Muusika – Valdo Subi (viiul)
Kohviosadus.
27.11 I ADVENT
Jutlustab pastor Raido Oras
Muusika – Piia Paemurru (klaver), 
Peeter Paemurru (tšello)
Kohviosadus.

Igal esmaspäeval kl 18 toimub palve– ja 
piiblitund.
Igal kolmapäeval kl 14 kiriku väikeses ma-
jas toimub “Raamatu ja tassi teega” üritus.
Iga kuu teisel ja neljandal pühapäeval kl 
11 toimub pühapäevakool kiriku väike-
ses majas.

Pirita Vaba Aja Keskus, 
Merivälja tee 3

NÄITUSED

3.11-11.12 Vabakutselise kunstniku Alvar 
Reisneri Pirita teemalised maalid

KINOÕHTU

11.11 kl 18 Isaga kinno! ühine filmi vaata-
mine ja „Helkuriga nähtavaks!“ töötuba 
Ootame lapsi koos isadega või kogu pe-
rega vaatama perefilmi „Põrsas Ruudi“ ja 
peale filmiseanssi helkuri valmistamise 
töötuppa. Töövahendid kohapeal olemas. 
Juhendajad Nataly Vest ja Annie Rist. Pi-
let 5 eurot. 

25.11 kinoekraanil Remek Meele värske 
dokumentaalfilm „Suur Soo“. 
Kl 11.30 beebikino ja kl 18 kinoõhtu. Pi-
let 4/3

12.11 kl 12 Pirita Kloostriturniiri paaris-
mäng
Mäng koosneb 100 traditsioonilisest kü-
simusest erinevatel teemadel, esitatak-
se piltidena. Parimatele auhinnad! Män-
gu juhivad Peeter-Erik Kubo, Jaan Loide 
ja Eduard Rihm. Ka üksikud mängijad on 
teretulnud, paarid saab kokku komplek-
teerida kohapeal. Osavõtu soovist võib 
teatada telefonil 5208601. 

19.11 kl 12 Konkurss „Moos on moes!“ ja 
Kai Põldvee-Mürgi raamatu „Hapenda-
mine- see on imelihtne“ tutvustus
Koostöös Pirita aiaklubiga toimub sügi-
sene maitsesündmus „Moos on moes!“, 
kuhu oodatakse osalema enda valmis-
tatud moosiga. Parimatele auhinnad ja 
väikesed kingitused kõikidele konkur-
sil osalejatele. 
Inspiratsiooniks tutvustab Kai Põldvee-
Mürk oma äsja ilmunud raamatut ja rää-
gib hapendatud toitude tervislikkusest. 
Kohapeal saab degusteerida hapenda-
tud porgandit. 
Lisainfo ja registreerimine Pirita aiaklu-
bi FB lehel

Veel on vabu kohti huviringides:

Eakate keraamika ootab harrastajaid es-
maspäevasesse gruppi kl 15-17. Keraa-
mikaringi juhendab Kattri Taklaja. Info 
ja registreerimine tel 6 457 625 või piri-
tavak@piritavak.ee

Treener Helgi Asi sportvõimlemise rüh-
matreeningutesse on veel vabu kohti!
Oodatud on tüdrukud vanuses 5-10 aas-
tat. Registreerimine keskuse tel 6 457 625 
või piritavak@piritavak.ee Täpsustav info 
treener Helgi Asi, tel 53 481 487

Loovusring väikelastele vanuses 1-6 aas-
tat. 
T kl 10 ja kl 11 vanusele 1-3 aastat.
N kl 17 vanusele 1-3 aastat ja
N kl 18 vanusele 3-6 aastat. 
Juhendaja Nataly Vest. Info ja registree-
rimine loovuslapsed@gmail.com või tel 
56 49 3099

Huviringide ja treeningute kohta leiab in-
fot www.piritavak.ee 
Jooksev sündmuste info Facebookis www.
facebook.com/Pirita-Vaba-Aja-Keskus.

Pirita Sotsiaalkeskus,  
Metsavahi tee 4
Kõige ajakohasem informatsioon tele-
fonil 606 9050

TEENUSED PIRITA SOTSIAAL-
KESKUSE LIIKMETELE:

Dušši- ja sauna teenusele registreerumi-
ne tel 6069050

VERSO ILUSALONG  
Rummu tee 4 (asub Pirita Selveri  
majas, loomakaupluse kõrval)

Ootame nii vanu sõpru kui uusi kliente!
Meil töötavad JUUKSURID,  
KOSMEETIKUD ja KÜÜNETEHNIKUD.
Aja broneerimiseks helistage tel 5818 8188  
või tulge vestlema ja kohvi jooma.
Pensionärile on soodustused!

10-aastane Eesti poiss vajab eraõpeta-
jat, kes valdaks vene keelt (kasuks tuleb ka 
inglise keel) ja oleks võimeline igapäeva-
selt kuni 3 tundi lapsega õppima. Eesmärk 
on teha koduseid ülesandeid ja arendada 
lapse teadmisi. Eeldaks pedagoogilisi tead-
misi ja eelnevat kogemust. Töö sobiks va-
nemale inimesele või tudengile. Tasu  
kokkuleppel. Info endast palun saata  
info@dconsulting.ee või tel 512 1888

Perelisa ootav noorpere on uue kodu ot-
singul. Sooviksime leida maja/majaosa 
Pirital. Vahetuseks pakkuda 2017. aas-
tal ehitatud energiasäästliku ja väikes-
te kommunaalidega kvaliteetne 2-toa-
line korter Vahulille tänaval väärtusega 
200 000€. Maja ostuks puuduoleva osa 
maksame juurde. Kui Sinul või Sinu tutta-
val on pakkuda maja/majaosa, palun võ-
ta meiega ühendust lucas.parnamets@
gmail.com või 5905 2251

Otsin koduabilist Mähele 2-3 korda  
nädalas. Telefon 529 3962

Müüa korralikku toidukartulit Tallinnas-
se ja lähiümbrusesse kohaletoomisega 
15€ 30kg kott. Alates 60kg kohaletoomi-
ne tasuta. Sordid Princess (salati), Secura 
(muredam), Laura. Tel 524 6035  
www.kartulid.ee

Pakume terviklikku lahendust korterite 
renoveerimisel. Koostame Teie korterist 
projekti ning teeme personaalse ja detail-
se hinnapakkumise, mis on tasuta, kui va-
lite meid tööde teostajaks. Meie mees-
kond on professionaalne, lahendustele 
orienteeritud ja kogemustega. Võta julgelt 
ühendust, kui soovid enda kodu täielikult 
ja murevabalt renoveerida. E-mail: rale-
nou@outlook.com, Tel 529 4010 Rando

Pottsepa ja korstnapühkija teenused  
Pirital, Meriväljal ja Viimsis. Tel 5690 0686, 
korsten.korda@gmail.com

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, ava-
riilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Koha peal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi ootan seise-
vauto@gmail.com või tel 5618 8671.  
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise.  
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlus-
tööd. Kortermajade renoveerimine  
MTR EEH011474. Pakume erinevaid  
lahendusi hoonete ja majade ehitusel.  
Tel 5352 9476, mehitus@gmail.com.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte ja fo-
tosid, trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid Eesti ajalooga seotud kollekt-
sioneerimise esemeid. Hea hinnaga! Tel 
602 0906 ja 501 1628.

KOGUJA SOOVIB VANARAHA, AUTASUSID,  
MÄRKE, POSTMARGIKOGUSID – EESTI, 
TS.VENE, NSVL EESTI POSTKAARTE,  
FOTOSID, SILTE, ETIKETTE, KOMMI- 
PABEREID JNE. IGA PÄEV 11–21.  
RAHA KOHE. TEL 5595 5996.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööb-
li demontaaž. 1-toaline korter 200 eurot, 
2-toaline 300 eurot. Keldrid, garaažid, ma-
jad ja suvilad kokkuleppel. Tel 5606 9595
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

•  Eramu ehitus  
ja remont

• Siseviimistlustööd
•  Fassaaditööd
•  Katuste ehitus

•  Santehnilised tööd
•  Elektritööd
•  Aedade ja piirete  

ehitustööd
•  Tänavakivide  

paigaldus
Info ja kontakt
tel +372 604 0000
mob +372 5553 0422 www.tavibergehitus.ee
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